mare illud perveni, é prima insula quosdam Indos violenter arripui, que ediscerent à nobis, et nos pariter docerent ea quorum ipsi in hisce partibus cognitionem habebant, et ex voto successit: nam brevi nos ipsos, et hi nos tum gestu ac signis, tum verbis intellexerunt, magnoque nobis fuere emolumento. Veniant modo mecum, tamen qui semper putant me desiluisse è cœlo, quamvis diu nobiscum versati fuerint, hodieque versentur, et hi erant primi, qui id quocumque appellebamus nunciabant, alii deinceps aliis elata voce dicentes, Venite, venite, et videbitis gentes æthereas. Quamobrem tam feminae quam viri tam impuberes quam adulti, tam juvenes quam senes, deposita formidine paulo ante concepta, nos certatim visebant magna iter stipante caterva, aliis cibum, aliis potum afferentibus, maximo cum amore ac benevolentia incredibili. Habet unaquæque insula multas scaphas solidi ligni, etsi angustas, longitudine tamen ac forma nostris biremibus similes, cursu autem velociores: reguntur remis tantum modo. Harum quædam sunt magnæ, quædam par-

themselves to be possessed of the most beautiful trinkets in the world. It even happened that a sailor received for a leather strap as much gold as was worth three golden nobles, and for things of more trifling value offered by our men, especially newly coined blancas, or any gold coins the Indians would give whatever the seller required; as, for instance, an ounce and a half or two ounces of gold, or thirty or forty pounds of cotton, with which commodity they were already acquainted. Thus they bartered, like idiots, cotton and gold for fragments of bows, glasses, bottles and jars; which I forbade as being unjust, and myself gave them many beautiful and acceptable articles which I had brought with me taking nothing from them in return; I did this in order that I might the more easily conciliate them, that they might be led to become Christians, and be inclined to entertain a regard for the King and Queen, our Princes and all Spaniards, and that I might induce them to take an interest in seeking out, and collecting, and delivering to us such things as they possessed in abundance, but which we greatly needed. They

væ, quædam in medio consistunt: plures tamen biremi quæ remigent duodeviginti transtris majores, cum quibus in omnes illas insulas quæ innumeræ sunt trajicitur, cumque his suam mercaturam exercent, et inter eos commercia fiunt. Aliquas ego harum biremium seu scapharum vidi, quæ vehebant septuaginta et octoginta remiges. In omnibus his insulis nulla est diversitas inter gentis effigies, nulla in moribus atque loquela, quin omnes se intelligunt adinvicem, quæ res perutilis est ad id quod Serenissimum Regem nostrum exoptare præcipuè reor, scilicet eorum ad sanctam Christi fidem conversionem, cui quidem, quantum intelligere potui, facillimi sunt et proni. Dixi quemadmodum sum progressus antea insulam Joannam per rectum tramitem occassus in orientem milliar, CCCXXII. Secundum quam viam et intervallum itineris possum dicere hanc Joannam esse majorem Anglia et Scotia simul: namque ultra dicta CCCXXII milliaria in ea parte quæ ad occidentem prospectat duæ, quas non petii, supersunt provinciæ, quarum alteram